
NÚMERO 48 
Viernes 8 de marzo de 2024

14166

ORDEN de 5 de marzo de 2024 por la que se nombran funcionarios/as de 
carrera a los/as aspirantes que han superado las pruebas selectivas convocadas 
por Orden de 16 de diciembre de 2021, para el acceso a puestos vacantes de 
personal funcionario del Cuerpo Administrativo, Especialidad Agentes del Medio 
Natural de la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura. 
(2024050035)

Por Orden de 22 de diciembre de 2023 (DOE n.º 247, de 28 de diciembre), fueron nombrados 
funcionarios/as en prácticas los/as aspirantes que superaron las pruebas selectivas convoca-
das por Orden de 16 de septiembre de 2021, para el acceso a puestos vacantes de personal 
funcionario del Cuerpo Administrativo, Especialidad Agentes del Medio Natural de la Adminis-
tración de la Comunidad Autónoma de Extremadura. 

En la misma orden se hizo público el destino adjudicado a los/as aspirantes aprobados a los 
efectos de su desempeño una vez fueran nombrados funcionarios/as de carrera. 

Una vez realizado el periodo de prácticas previsto en la base décima de la citada convocatoria 
y vistos los informes emitidos por las Secretarías Generales de las Consejerías correspondien-
tes, procede el nombramiento como funcionarios/as de carrera del Cuerpo Administrativo, es-
pecialidad Agentes del Medio Natural a los/as funcionarios/as en prácticas que han superado 
el mismo con calificación de Apto.

Visto que en el expediente instruido al efecto queda acreditado el cumplimiento de las nor-
mas reglamentarias y verificado que por parte de los/as aspirantes se cumplen los requisitos 
y especificaciones exigidos en las bases de la convocatoria, esta Consejería de Hacienda y 
Administración Pública, de conformidad con lo dispuesto en la base undécima de la orden de 
convocatoria, en el Decreto 201/1995, de 26 de diciembre, por el que se aprueba el Regla-
mento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración de la Comunidad Au-
tónoma de Extremadura y el apartado m) del artículo 3 del Decreto 4/1990, de 23 de enero, 
de atribución de competencias en materia de personal,

DISPONE:

Primero. Nombrar funcionarios/as de carrera del Cuerpo Administrativo, Especialidad Agentes 
del Medio Natural de la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura a los/as 
funcionarios/as en prácticas que, por haber superado el respectivo periodo de prácticas, se 
relacionan en anexo a la presente orden, con expresión de los destinos adjudicados. 

Segundo. Para adquirir la condición de funcionario/a de carrera deberán acatar la Constitución 
Española, el Estatuto de Autonomía y el resto del ordenamiento jurídico conforme a lo previsto 
en la Ley 13/2015, de 8 de abril, de Función Pública de Extremadura, así como tomar posesión 



NÚMERO 48 
Viernes 8 de marzo de 2024

14167

de su destino el día siguiente hábil al de la publicación de la presente resolución en el Diario 
Oficial de Extremadura, es decir, el día 11 de marzo.

Tercero. Los/as aspirantes nombrados deberán aportar en el momento de la toma de pose-
sión la declaración a que se refiere el artículo 13 del Real Decreto 598/1985, de 30 de abril, 
o la opción o solicitud de compatibilidad previstos en el artículo 10 de la Ley 53/1984, de 26 
de diciembre, de Incompatibilidades del Personal al Servicio de las Administraciones Públicas.

Cuarto. Contra la presente orden que agota la vía administrativa, los/as interesados podrán 
interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante la titular de la Consejería de 
Hacienda y Administración Pública en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al 
de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, o bien, interponer directamente recurso 
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior 
de Justicia de Extremadura, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de su 
publicación en el Diario Oficial de Extremadura, conforme lo dispuesto en el artículo 46.1 de 
la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa, así 
como cualquier otro recurso que estimen procedente.

Mérida, 5 de marzo de 2024.

La Consejera de Hacienda y 
Administración Pública,

PD, Resolución de 10 de agosto de 2023 
(DOE n.º 156 de 14-08), 

EL Director General de Función Pública, 

DOMINGO JESÚS EXPÓSITO RUBIO



NÚMERO 48 
Viernes 8 de marzo de 2024

14168

APELLIDOS Y NOMBRE Nif CONSEJERIA PUESTO UBICACIÓN

MANCHA  CARMONA,  EDUARDO ***5654** GESTION FORESTAL Y MUNDO RURAL 5270 ZORITA

GIRALDO  GARRON,  JUAN CARLOS ***5586** GESTION FORESTAL Y MUNDO RURAL 2494 JEREZ DE LOS CABALLEROS

PRIETO  CLEMENTE,  JUAN PABLO ***4612** GESTION FORESTAL Y MUNDO RURAL 42271110 ZORITA

DAVILA  PEREZ,  JUAN ANTONIO ***7515** GESTION FORESTAL Y MUNDO RURAL 2599 HORNACHOS

PULIDO  CIEZA,  JESUS ***1962** GESTION FORESTAL Y MUNDO RURAL 402 CAÑAMERO

FLORES  PINTO,  DAVID ***7119** GESTION FORESTAL Y MUNDO RURAL 2501 MÉRIDA

FERNANDEZ  GARRIDO,  CARLOS ***2075** GESTION FORESTAL Y MUNDO RURAL 2509 JARANDILLA DE LA VERA

ALVAREZ  ALVAREZ,  MARIA DEL CARMEN ***3800** GESTION FORESTAL Y MUNDO RURAL 2597 JARANDILLA DE LA VERA

GARCIA  CARMONA,  ANTONIO ***2050** GESTION FORESTAL Y MUNDO RURAL 5285 TALARRUBIAS

BURGOS  LOPEZ,  AGUSTIN DE ***1671** GESTION FORESTAL Y MUNDO RURAL 2489 NAVALMORAL DE LA MATA

GARCIA  ASENSIO,  CARLOS JESUS ***3786** GESTION FORESTAL Y MUNDO RURAL 5277 VILLANUEVA DE LA SIERRA

VEGA  REINA,  JUAN ***8390** GESTION FORESTAL Y MUNDO RURAL 39352510 MÉRIDA

CARNEROS  MANCEBO,  JESUS ALBERTO ***5156** GESTION FORESTAL Y MUNDO RURAL 38794110 CABEZA DEL BUEY

RUBIO  FERNANDEZ,  MARTA ***9158** GESTION FORESTAL Y MUNDO RURAL 39993010 HERRERA-CÍJARA

MORENO  ARRIERO,  IGNACIO ***6090** GESTION FORESTAL Y MUNDO RURAL 2490 VILLANUEVA DE LA VERA

IGLESIAS  MARTIN,  NICOLAS ***3458** GESTION FORESTAL Y MUNDO RURAL 4126 VILLANUEVA DE LA SIERRA

SALGUERO  BLAZQUEZ,  CRISTIAN ***1062** GESTION FORESTAL Y MUNDO RURAL 2558 HOYOS

MERINO  DEL VIEJO,  JOSE JUAN ***4860** GESTION FORESTAL Y MUNDO RURAL 5278 SANTIAGO DE ALCÁNTARA

BELTRAN  DOMINGUEZ,  ANSELMO ***8295** GESTION FORESTAL Y MUNDO RURAL 1612 JERTE

RODRIGUEZ  PALLERO,  ISMAEL ***5283** GESTION FORESTAL Y MUNDO RURAL 1726 CORIA

CASTAÑO  HOLGUIN,  JOSE MARIA ***6553** GESTION FORESTAL Y MUNDO RURAL 42343710 CAÑAMERO

RUBIO  GARCIA,  JORGE ***9364** GESTION FORESTAL Y MUNDO RURAL 39993810 HOYOS

PEREZ  CABRERA,  JOSE JAVIER ***4898** GESTION FORESTAL Y MUNDO RURAL 1622 VALENCIA DE ALCÁNTARA

FERNANDEZ SALGUERO  RIOS,  LUIS ***8208** GESTION FORESTAL Y MUNDO RURAL 41526410 AZUAGA

ALBERCA  LOPEZ,  DIEGO ANTONIO ***6600** GESTION FORESTAL Y MUNDO RURAL 42270810 AZUAGA

UTRERO  MUÑOZ,  EMILIO JOSE ***5543** GESTION FORESTAL Y MUNDO RURAL 42270910 HERRERA-CÍJARA

ROLDAN  CORRALES,  JAVIER ***9063** GESTION FORESTAL Y MUNDO RURAL 16186 JARAICEJO

SANCHEZ  VEGA,  EDUARDO ***3138** GESTION FORESTAL Y MUNDO RURAL 13166 TORREJÓN EL RUBIO

MUÑOZ  DIAZ,  ANGEL MANUEL ***5892** GESTION FORESTAL Y MUNDO RURAL 39992710 GUADALUPE

SERRANO  PEREZ,  BARBARA ***8713** GESTION FORESTAL Y MUNDO RURAL 13167 JARAICEJO

NUÑEZ  TRANCON,  JOSE MANUEL ***3670** GESTION FORESTAL Y MUNDO RURAL 39993610 VILLANUEVA DE LA VERA

CANTERO  TABORDA,  JOSE ANDRES ***5228** GESTION FORESTAL Y MUNDO RURAL 38794010 HERRERA DEL DUQUE

SOTO  MARTIN MOYANO,  MIGUEL ANGEL ***8103** GESTION FORESTAL Y MUNDO RURAL 13146 TALARRUBIAS

GIL  ZAHINOS,  FELICIANO JESUS ***8376** GESTION FORESTAL Y MUNDO RURAL 40106010 ALÍA

ESPECIALIDAD: AGENTES DEL MEDIO NATURAL

LOZANO  DEL RIO,  JAVIER ***7201** GESTION FORESTAL Y MUNDO RURAL 2500 HELECHOSA DE LOS MONTES

CASTAÑO  AZUELA,  JOSE LUIS ***8320** GESTION FORESTAL Y MUNDO RURAL 2512 CABEZA DEL BUEY

TERRON  CALDERON,  JULIAN ***6131** GESTION FORESTAL Y MUNDO RURAL 4135 HELECHOSA DE LOS MONTES

RODRIGUEZ  VALHONDO,  MARIANO ***0945** GESTION FORESTAL Y MUNDO RURAL 38377310 ALÍA


		2024-03-07T14:35:23+0100
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




